
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022 № 640

г. Качканар

О внесении измененийв муниципальную программу
«Молодежная политика и патриотическое воспитание граждан в

Качканарском городском округе»на 2022-2026 годы»

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных
программ Качканарского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Качканарского городского округа от 16.01.2018 № 222,

руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях
актуализации муниципальной программы В части ресурсного
обеспечения программы за счет внебюджетных источников, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика и
патриотическое воспитание граждан в Качканарском городском округе» на
2022-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 30.11.2021 №981 (далее — программа) (в
редакции постановления Администрации от 21.01.2022 № 46), следующее
изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объемы финансирования
муниципальной программыпо годам реализации, тыс. руб.»:

- первый абзац изложить в новой редакции: «Общий объем
финансирования муниципальной программы- 92 182,1 тыс. рублей, в том
числе: местный бюджет - 90 305,0 тыс. рублей; областной бюджет - 309,7
тыс. рублей; внебюджетные источники - 1 607,4 тыс. рублей;»

- второй абзац изложить в новой редакции: «2022 год — 16 556,9 тыс.
рублей, в том числе: местный бюджет - 15 989,8 тыс. рублей; областной
бюджет - 309,7 тыс. рублей; внебюджетные истачники 257,4 тыс. рублей.»

2) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции,

Тизнозрифиию эСкзф», г, Кичнажау, ул/Срердлюва, 7
Тел, #-900-21 618-61. ИНН 66130757380.ра т 00ака,



в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Заместитель главы администра
по экономикеи стратегическому К.Н. Касимов



Приложение к постановлению
Администрации Качканарского
городского округа

Приложение №2 к Программе
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКАИ ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА2022-2026 ГОДЫ
№ |Наименование мероприятия Объем расходов на выполнения мероприятияза счет всех Номер
стр. Источники расходов на источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. строки

финансирование всего 2022 2023 2024 2025 2026 целевых
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 92 182,1 16 556,9 15 737,6 15 737,6 |22 060,0|22 090,0

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
2 местный бюджет 90 305,0 15 989,8 15 437,6 15 437,6 |21720,0|21 720,0
3 областной бюджет 309,7 309,7 0,0 0,0 0,0 0,0
4 внебюджетные источники 1 607,4 257,4 300,0 300,0 340,0 370,0
5 Прочие нужды
6 |Всего по направлению «прочие нужды», втом|92 222,1 16 556,9 15 737,6 15 737,6 22 060,0 22 090,0

числе:
7 местный бюджет 90 305,0 15 989,8 15 437,6 15 437,6 |21720,0|21 720,0
8 областной бюджет 309,7 309,7 0,0 0,0 0,0 0,0
9 внебюджетные источники 1 607,4 257,4 300,0 300,0 340,0 370,0
10 |Мероприятие 1. Организация деятельности 78 912,4 14 727,2 14 217,6 14 257,6 17 840,0 17 870,0 3

МУ "Молодежный центр" всего, в том числе:
11 местный бюджет 77 305,0 14 469,8 13 917,6 13 917,6 17 500,0 17 500,0
12 внебюджетные источники 1 607,4 257,4 300,0 340,0 340,0 370,0
13 Мероприятие2. Создание условий для 6 849,7 1009,7 700,0 700,0 2220,0 2220,0 4,5, 7, 9,

реализации молодежного потенциала и 10, 12,14,
патриотического воспитания граждан, в том 15, 16
числе:

14 местный бюджет 6 540,0 700,0 700,0 700,0 2220,0 2220,0
15 областной бюджет 309,7 309,7 0,0 0,0 0,0 0,0
16 |2.1. Осуществление мероприятий по работе с 3 923,0 863,0 400,0 400,0 1130,0 1130,0

молодежью, всего в том числе: &

17 местный бюджет 3 515,8 455,8 ` 400,0 400,0 1130,0 1130,0
18 областной бюджет 203,6 203,6 0,0 0,0 0,0 0,0
19 2.1.1. Осуществление мероприятий по 708,8 208,8 100,0 100,0 150,0 150,0

приоритетным направлениям работыс
молодежью (формирование культуры
безопасности и здорового образа жизни,
профилактика асоциальных заболеваний,
правонарушений и безнадзорности; вовлечение
молодых граждан в социально активную
деятельность)

20 местный бюджет 644,2 144,2 100,0 100,0 150,0 150,0
21 областной бюджет 64,6 64,6 0,0 0,0 0,0 0,0
22 |2.1.2. развитие сети и укрепление 1539,0 339,0 100,0 100,0 500,0 500,0

материально-технической базыучреждения по
аботе с молодежью;

23 [местный бюджет 1400,0 200,0 100,0 100,0 500,0 500,0
24 областной бюджет 139,0 139,0 0,0 0,0 0,0 0,0
25 |2.1.3. создание и обеспечение деятельности 800,0 0,0 100,0 100,0 300,0 300,0

молодежных «коворкинг-центров»;
26 |местный бюджет 800,0 0,0 100,0 100,0 300,0 300,0
27 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
28 |2.1.4. Мероприятия, направленные на 671,6 111,6 100,0 100,0 180,0 180,0

поддержку молодежных инициатив, развитие
творчества, организацию досуга молодежи,
поддержку молодежных движений(в т.ч.
добровольчества), органов молодежного
самоуправления

29 местный бюджет 671,6 111,6 100,0 100,0 180,0 180,0
30 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
31 2.2. Мероприятия направленные на 3 130,3 350,3 300,0 300,0 1090,0 1090,0

патриотическое воспитание граждан,
Всего в том числе:

32 местный бюджет 3 024,2 244,2 300,0 300,0 1090,0 1090,0
33 областной бюджет 106,1 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0
34 |2.2.1. организация и проведение мероприятий, 374,2 74,2 50,0 50,0 100,0 100,0

направленныхна формирование активной
гражданской позиции, национально-
государственной идентичности, воспитания ®

уважения к представителям различных
этносов, профилактику экстремизма и
терроризма в молодежной среде

35 [местный бюджет 354,7 54,7 50,0 50,0 100,0 100,0
36 областной бюджет 19,5 19,5 0,0 0,0 0,0 0,0



37 [2.2.2. организацияи проведение военно- 755,4 155,4 100,0 100,0 200,0 200,0
спортивных игр, военно-спортивных
мероприятий;

38 [местный бюджет 736,9 136,9 100,0 100,0 200,0 200,0
39 областной бюджет 18,5 18,5 0,0 0,0 0,0 0,0
40 |2.2.3. участие в областных оборонно- 367,5 87,5 50,0 50,0 90,0 90,0

спортивных лагеряхи военно-спортивных
играх на территории Свердловской области;

41 местный бюджет 332,5 52,5 50,0 50,0 90,0 90,0
42 областной бюджет 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0
43 |2.2.4. укрепление материально-технической 1 633,1 33,1 100,0 100,0 700,0 700,0

базы ВПК "Афганец", приобретение
оборудования, инвентаря для организаций,
осуществляющих патриотическое воспитание

44 |местный бюджет 1 600,0 0,0 100,0 100,0 700,0 700,0
45 областной бюджет 33,1 33,1 0,0 0,0 0,0 0,0
46 Мероприятие3. Организация деятельности 6 460,0 820,0 820,0 820,0 2000,0 2000,0 18

трудовых отрядов, трудоустройство
несовершеннолетних

47 местный бюджет 6 460,0 820,0 820,0 820,0 2000,0 2000,0


